
  

   

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 07.09.2020 № 2236 
               г. Шатура 

                         
Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) учреждениями дополнительного образования в 

сфере культуры городского округа Шатура на 2020 год 

 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 

дополнительного образования городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) учреждениями дополнительного образования в сфере 

культуры городского округа Шатура на 2020 год и корректирующие коэффициенты к 

базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) (прилагается). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 

разместить постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского 

округа Шатура Ежек М.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа                                                           А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Приложение 

Утверждены постановлением 

администрации городского округа Шатура 

от 07.09.2020 № 2236 

 
Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) 

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры городского округа 

Шатура на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, 

применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(работ) 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждений 

дополнительного 

образования 

Ед. изм. Объем 

муницип

альной 

услуги 

Базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

муниципальн

ых услуг 

(рублей) 

Коэффицие

нт 

1. Дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств 

1.1. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств им. Н.Н. 

Калинина» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

29055 299,20 0,825698679

52 

1.2. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Дмитровский 

Погост» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

1833,6 299,20 2,834647210

04 

1.3. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Пышлицы» 

Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

1548 299,20 2,098411807

02 

 Итого Человеко-

час (539) 

32436,6   

2. Дополнительные общеразвивающие программы в области искусств 

2.1. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств им. Н.Н. 

Калинина» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

95472 247,96 0,99566429

721 
 



  

2.2. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Дмитровский 

Погост» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

61056 247,96 0,82148444

382 

2.3. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Пышлицы» 

Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Человеко-

час (539) 

8928 247,96 2,26734283

473 
 

 Итого Человеко-

час (539) 

165456   

3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

3.1. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств им. Н.Н. 

Калинина» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Чел.(792) 5600 10,296 1,625544594

28 

3.2. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Дмитровский 

Погост» Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Чел.(792) 3610 10,296 0,104340065

9 

3.3. Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств с. Пышлицы» 

Шатурского 

муниципального района 

Московской области 

Чел.(792) 910 10,296 0,703720424

87 

 Итого Чел.(792) 10120   

 

 

Начальник управления культуры, спорта и  

работы с молодежью                                                                                         М.Ю. Ежек 
 


